
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 139 DEL 12-02-2014

DETERMINAZIONE

N. 30 DEL 12-02-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata in cottimo fiduciario  ai sensi dell'art 125 del D. Lgs.
163/2006 per acquisto di 1 scuolabus da destinare al trasporto scolastico alunni scuola
d'infanzia, primaria e secondaria di 1° grado. CIG 5499893F44 - AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con  determinazione del Direttore dell’Istituzione Sestoidee  n. 1383 del
5/12/2013 è stato stabilito l’avvio del procedimento per l’acquisto di n. 1 scuolabus da
destinare al trasporto scolastico alunni scuola d'infanzia, primaria e secondaria di 1̂ grado per
un importo a base di gara pari ad € 63.000,00 oltre Iva;

RICHIAMATA la determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 20 del 14/01/2014
Reg. Gen. con la quale è stato approvato il verbale della seduta di gara ed è stata dichiarata
l’aggiudicazione provvisoria a favore dell’Impresa Tomassini Style Srl di Passignano s.t.
(PG) con un ribasso del 10,62%;

ATTESO che:
- si è proceduto a verificare il possesso da parte della ditta aggiudicataria provvisoria dei
requisiti generali e di capacità economico finanziaria e tecnico professionale, richiesti per la
partecipazione, nonché delle caratteristiche del veicolo offerto rispetto alle previsioni del
capitolato speciale, ai sensi della normativa vigente e di quanto contenuto nella lettera di
invito;
- pertanto si è proceduto:
a) quanto ai requisiti  generali, all’acquisizione d’ufficio dei seguenti documenti che hanno
comprovato l’inesistenza, in capo alla aggiudicataria provvisoria, delle  cause di esclusione di
cui all’art. 38 del D. Lgs. 163/2006:



Certificazione di regolarità fiscale rilasciato dall’Agenzia delle Entrate Ufficio di
Perugia;
Certificato del casellario penale generale ed assenza misure di prevenzione del legale
rappresentante e dei direttori tecnici;
Documento unico di regolarità contributiva;
Comunicazione della Direzione Territoriale del Lavoro di Perugia circa l’insussistenza
di procedimenti ispettivi in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro;
visura casellario informatico presso l’A.V.C.P.;
Iscrizione alla C.C.I.A.A.. per l’attività corrispondente all’oggetto dell’appalto;

b) quanto ai requisiti specifici dell’oggetto della fornitura, è stata acquisita la scheda tecnica
del mezzo SPRINTER MERCEDES BENZ 519 CDI BlueTEC che ne attesta la
corrispondenza alle  caratteristiche tecniche minime indicate nel capitolato d’appalto speciale
e la conformità a tutte le norme e disposizioni di legge vigenti in materia di sicurezza,
prevenzione infortuni con riferimento alla circolazione di veicoli a motore;

DATO ATTO quindi che tutti i controlli sopra menzionati hanno dato esito positivo e che si
può procedere alla aggiudicazione definitiva della fornitura in oggetto a favore dell’Impresa
Tomassini Style Srl di Passignano s.t. (PG);

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 11 del 22 luglio 2010 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

Di dichiarare aggiudicataria della fornitura di scuolabus da destinare al trasporto1.
scolastico alunni scuola d'infanzia, primaria e secondaria di 1̂ grado dell’Impresa
Tomassini Style Srl di Passignano s.t. (PG) con un ribasso del 10,62% per un importo
pari a €. 56.309,40 (escluso iva) comprensivo trasporto e immatricolazione, ritiro e
rottamazione dell’usato;

Di dare atto che si procederà alle comunicazioni dell’esito di gara ai sensi dell’art. 792.
del D. Lgs. n. 163/06 con le modalità ivi previste;

Di dare atto che l’esito di gara verrà altresì pubblicato, ai sensi degli artt. 65, 66 del D.3.
Lgs. n. 163/2006  sul sito web del Comune di Sesto Fiorentino, sul sito web dei
Comuni della Piana e sul sito web dell’Osservatorio regionale dei contratti.

Sesto Fiorentino, 12-02-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 30 DEL 12-02-2014 - Reg. Gen. N. 139 DEL 12-02-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata in cottimo fiduciario  ai sensi dell'art 125 del D. Lgs.
163/2006 per acquisto di 1 scuolabus da destinare al trasporto scolastico alunni scuola
d'infanzia, primaria e secondaria di 1° grado. CIG 5499893F44 - AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-02-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 30 DEL 12-02-2014 - Reg. Gen. N. 139 DEL 12-02-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


